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TUSHUNTIRISH YOZUVI
Jizzaxviloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga qarashli 20-

maktabni j оriу ta'mirlash.

Ob'ekИing boshlang'ich qiymatining joriy пажlаrdа tavsiya etilgan hisob-kitobi
Vazirlar Mahkamasining 200З yil 11 ipndagi 26l-sonli qаrоri asosida 2004
yildagi normativ-huquqiy bazadan foydalarrgar holda 1 -ilovaga muvofi q
fuzil gan. moddiy-texnika rеsurslаri ппg 2022-yi1 3 -choragi uchun amaldagi
паrхlаri, moddiy-texnika rеsurslаri narxlari Jizzaxviloyati monopoliyasiga
qarshi kurashish tomonidan kelishilgan ча Ьоzоr sharoitlariga muvofiq.

Smeta 2 qismdan iborat:

1. Lokal resurs jadvallari: ish hajmini, kodini, rеsurs kodini, ishlarning sonini
o'z ichiga oladi.

2. Lokal rеsurs smeta hisoblari: quruvchilar va mashinistlar, qurilish
mashinalari va mexanizmlari va qurilish materiallari uchun resurslarning mehnat
xarajatlarining umumiy miqdorini o'z ichiga oladi va faqat l-S-ustunlar ishlab
chiquvchi - smetachi tomonidan to'ldiriladi. 6-7-ustunlar Ьuуurtmасhi ча
pudratchining o'zaro kelishilgan ma'lumotlari bilan to'ldiriladi,

3. Lokal rеsurs jadvallari uchun stапdаrtlаr QMQ 4.02."06 to'plamlariga
muvofiq qabul qilingan,

Lokal rеsu.rs iadvallari bo'vicha mallumot:

lshchilarning mehnat harajatlari - 18 559,21 kishi/soat.

Obyektning чmчmiу qiymati QQS 15% bilan - 1 190 068 332 sо'm

Bajardi: Jo'rayev D.



ТЛVSIYЛVIY NЛRХLЛR

Jizzax viloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga qarashli 2O-maktabni joriy ta'mirlash.
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1 Ishchilaming mehnat haraj atlari kishi/soat l7792,29 866,92 18 б59

2 Ish haqi so'm 290 552 803 14 156 950 304 709 753
з Mashina va mexanizmlardan foydalanish So'm 5 l33 704 l 136 09б 6 269 800
4 Qurilish materiallari So'm 444,785 919 56 504 799 501 290 718
5 Jihozlar, mеЬеl va inventarlar So'm з5 417 192 0 35 4l7 l92
6 kabel ча simlar So'm 3 661 050 l lбl 932 4822982
7 Materiallarga transport haraiatlar 5О% so'm 22 2з9 296 2 825 240 25 0б4 53б
8 Jihozlarga transport hжaiatlar - 2Yо so'm 708 з44 0 708 344
9 Kabellarsa transport haraiatlar - |.5% so'm 54 9|6 1,7 429 72 345
l0 To's'ridan to's'ri haraiatlar iami so'm 802 55з 224 ,75 802 445 878 355 бб9

Pudratchining boshqa haraiatlari 1 8,58 % So'm |42 402264 14 084 094 15б 48б 359

Iami pudratchinins boshqa haraiatlari bilan so'm 944 955 488 89 88б 540 1 034 842 028

Qurilish obyektlarini sus'urtalash haraiatlari - 0.з2% so'm 0 0 0

Iami So'm 944 955 488 89 886 540 1 034 842 028

oos l5% So'm |41,74з з2з lз 482 98l 155 226 304
б Hammasi QOS 15% bilan so'm 1 08б б98 812 103 зб9 521 1 190 0б8 332
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ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ    № 

на 

на.ед.изм. общая

1 2 3 4 5 6  7  

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 17792,2941 16 330  290 552 803  

СУМ 290 552 803  

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
2 107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 4,52 163 562  739 300  
3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 11,1469 72 437  807 448  
4 185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т
МАШ.-Ч 0,09808 67 284  6 599  

5 257 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 
(КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 1,881 156 375  294 141  

6 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 
(108) КВТ (Л.С.)

МАШ.-Ч 5,7916 175 848  1 018 441  

7 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 3,5856 1 805  6 472  
8 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 11,6817 1 093  12 768  
9 406 ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М МАШ.-Ч 13,9 0  0  
10 513 ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т МАШ.-Ч 0,966 2 405  2 323  

11 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 11,2126 1 586  17 783  
12 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН
МАШ.-Ч 0,56396 128 089  72 237  

13 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 
ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 3,7734 0  0  

14 715 КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 
ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т

МАШ.-Ч 2,8714 0  0  

15 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 
ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 1,1869 0  0  

16 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т

МАШ.-Ч 0,188 0  0  

17 786 КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т

МАШ.-Ч 3,4588 0  0  

18 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,0024 2 354  6  

19 978 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 22,3519 8 432  188 471  

20 983 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т) МАШ.-Ч 0,966 0  0  

21 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 358,6882 0  0  
22 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,952 1 507  1 435  
23 1444 СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ МАШ.-Ч 3,434 8 900  30 563  
24 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А
МАШ.-Ч 0,29367 19 973  5 865  

25 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,9974 27 817  27 745  
26 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,141046 1 531  216  
27 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,1279 1 531  1 727  
28 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 2,27 8 901  20 205  

29 2348 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2 КВТ МАШ.-Ч 11,6817 43 432  507 360  
30 2460 МАШИНЫ ДЛЯ НАНЕСЕНИЯ ГРУНТОВКИ МАШ.-Ч 8,215 18 891  155 190  
31 2461 СМЕСИТЕЛЬНАЯ УСТАНОВКА /МИКСЕР/ МАШ.-Ч 131,44 1 584  208 201  
32 2462 УКЛАДЧИК СПОРТИВНОГО ПОКРЫТИЯ МАШ.-Ч 170,872 0  0  
33 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 8,3343 91 120  759 421  
34 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,8549 91 120  169 018  
35 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,517 118 715  61 376  
36 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ 

ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ
МАШ.-Ч 0,1936 7 653  1 482  

37 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 8,5331 2 099  17 911  
СУМ 5 133 704  

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N

ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения
Количество 

Сметная стоимость

в базисном уровне

АС,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Jizzax viloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga qarashli 20-maktabni joriy ta'mirlash.
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

                   



1 2 3 4 5 6  7  

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
38 9219 ВОДА М3 310,2972 0  0  
39 9249 ГРАВИЙ М3 1,5693 31 529  49 478  
40 11004 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ М3 7 60 370  422 590  
41 22005 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 2,7846 433 600  1 207 403  
42 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 168,8916 454 200  76 710 565  
43 23469 ВОДА М3 1485 1 000  1 485 000  
44 24652 НАТУРАЛЬНЫЙ РУЛОННЫЙ ГАЗОН М2 4950 35 000  173 250 000  
45 25500 ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ М3 742,5 9 000  6 682 500  
46 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,093964 16 354 000  1 536 687  
47 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,003878 10 400 000  40 331  
48 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,068 25 000  1 700  
49 30478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 2,44 2 500  6 100  
50 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 3,8 16 354  62 145  
51 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,006888 908 000  6 254  
52 30659 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ М2 10,3509 60 000  621 054  
53 31087 КРАСКА КГ 0,159 21 400  3 403  
54 31211 ЛАКИ КАНИФОЛЬНЫЕ КФ-965 Т 0,0004 20 500 000  8 200  
55 31248 ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123 Т 0,000018 20 500 000  369  
56 31392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 25,11 12 925  324 547  
57 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,003539 14 200 000  50 254  
58 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,004807 20 388 000  98 005  
59 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,00304 21 000 000  63 840  
60 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350
М2 12,4539 3 500  43 589  

61 32196 ПРАЙМЕР /ГРУНТОВКА/ КГ 246,45 23 500  5 791 575  
62 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,007337 10 500 000  77 039  

63 32725 РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ КГ 12486,8 2 700  33 714 360  
64 33746 СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТ3СП, ШИРИНОЙ 50-200 

ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ
Т 0,0003 8 660 000  2 598  

65 33816 ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0 Т 0,009811 16 500 000  161 882  
66 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,000224 17 204 000  3 854  
67 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 14,8629 15 000  222 944  
68 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,00016 650 000  104  
69 34350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 1,122 15 000  16 830  
70 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,001985 12 086 000  23 991  
71 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,52 12 086  6 285  
72 35405 КЛЕЙ "БИНДЕР" Р2300 КГ 2628,8 1 800  4 731 840  
73 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,000801 6 500 000  5 207  
74 35516 РОГОЖА М2 15,7083 3 500  54 979  
75 35518 РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ Т 0,00024 0  0  
76 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-

6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА
М3 0,008252 3 900 000  32 183  

77 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА

М3 0,14787 3 900 000  576 693  

78 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,05975 3 900 000  233 025  

79 36180 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ БЕРЕЗОВЫЕ И МЯГКИХ ЛИСТВЕННЫХ ПОРОД: 
БЕРЕЗА, ЛИПА. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, 
ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ I СОРТА

М3 0,39432 3 900 000  1 537 848  

80 40154 БУТИЛАЦЕТАТ КГ 100,223 15 000  1 503 345  
81 40155 АЦЕТОН КГ 202,089 5 000  1 010 445  
82 43113 ЩЕБЕНЬ М3 246,45 60 000  14 787 000  
83 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ 

РАБОТ
Т 0,22878 21 000 000  4 804 380  

84 44059 ВЕТОШЬ КГ 2,79 3 500  9 765  
85 44109 ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ Т 0,032 11 500 000  368 000  
86 44622 ТАЛЬК МОЛОТЫЙ СОРТ 1 Т 0,001806 4 500 000  8 127  
87 44629 ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ 10М2 18,073 35 000  632 555  
88 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 1,7 15 000  25 500  
89 45002 КРУГ ОТРЕЗНОЙ ШТ 6,8 12 000  81 600  
90 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 14,688 454 200  6 671 290  
91 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 1,9252 3 500  6 738  
92 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,1363 95 000  12 949  
93 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 51,24 3 500  179 340  
94 45883 КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ 1000ШТ 0,002496 60 000  150  
95 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И 

СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, 
СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,014775 11 500 000  169 913  

96 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 9,0617 60 000  543 702  
97 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,21 60 000  12 600  
98 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 3,36 6 000  20 160  



1 2 3 4 5 6  7  
99 64235 ЛЕНТА К226 100М 0,00288 350 000  1 008  

100 64674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 2,44 30 000  73 200  
101 65140 СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 

РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ
Т 0,003 8 660 000  25 980  

102 65155 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 1,302 0  0  
103 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 
ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,149824 27 800  4 165  

104 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 
КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 
0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,746 6 500  4 849  

105 СЦЕНА ГОФРИРОВАННАЯ ТРУБА ИЗ ПВХ Д-16ММ М 420 1 200  504 000  
106 СЦЕНА ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 100Х50Х2,5ММ Т 2,955 12 173 913  35 973 913  
107 СЦЕНА ПРОЖЕКТОР С СОЛНЕЧНОЙ ПАНЕЛЬЮ 150W ШТ 4 605 565  2 422 260  
108 СЦЕНА УЛИЧНЫЙ ОСВЕТИТЕЛЬНАЯ ОПОРА ВЫСОТОЙ 5 МЕТРА (ОДНО 

РОЖКОВЫЙ)
ШТ 4 959 805  3 839 220  

109 СЦЕНА ПРОЖЕКТОР МОЩНОСТЬЮ 300W ШТ 6 701 478  4 208 868  
110 СЦЕНА МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ ОГРАЖДЕНИЯ Т 4,483 8 695 652  38 982 608  
111 СЦЕНА ТРУБА ИЗ ПОЛИЭТИЛИНА Д-50ММ М 30 5 000  150 000  
112 СЦЕНА СЕТКА 25Х25Х2ММ Т 2,016 8 869 565  17 881 043  

СУМ 444 785 919  

ОБОРУДОВАНИЕ
113 ЦЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ IP-16A ШТ 2 11 096  22 192  
114 ЦЕНА ФУТБОЛЬНАЯ ВОРОТА ШТ 2 2 200 000  4 400 000  
115 ЦЕНА ТРЕНАЖЕР - РУКОХОД, ПЕРЕКЛАДИНА, СТЕНКА (ВОРКАУТ) ШТ 1 9 570 000  9 570 000  

116 ЦЕНА ТРЕНАЖЕР - ДЛЯ ПРЕССА ЖИВОТА (ВОРКАУТ) ШТ 1 3 080 000  3 080 000  
117 ЦЕНА ЯЩИК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ГЕРМЕТИЧНЫЙ ШТ 1 145 000  145 000  
118 ЦЕНА ТРЕНАЖЕР - НАКЛОННЫЙ РУКОХОД, ТУРНИК, БРУСЬЯ (ВОРКАУТ) ШТ 1 10 610 000  10 610 000  

119 ЦЕНА ТРЕНАЖЕР - ЗИГЗАГ, РУКОХОД, ПЕРЕКЛАДИНА, КОЛЬЦА, БРУСЬЯ 
(ВОРКАУТ)

ШТ 1 7 590 000  7 590 000  

СУМ 35 417 192  

ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ
120 СЦЕНА КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С 

МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 1КВ. КАБЕЛЬ МАРКИ 
АВББШВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2:2Х16

1000М 0,03 17 861 000  535 830  

121 СЦЕНА КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С 
МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА НАПРЯЖЕНИЕ 1КВ. КАБЕЛЬ МАРКИ 
АВББШВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2:2Х1,5

1000М 0,42 7 441 000  3 125 220  

СУМ 3 661 050  

СОСТАВИЛ Д ЖУРАЕВ

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:

ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:

ИТОГО ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ:



ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   

на 

на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

1 Е0101-036-01 ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.] 1000М2
1.1 257 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) 

КВТ (Л.С.)
МАШ.-Ч 0,38 1,881

2 Е4701-053-01 
ДОП. 1

ОДЕРНОВКА ПЛОЩАДЕЙ И ОТКОСОВ 10М2

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 30,6 15147

2.2 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 0,72 356,4

2.3 23469 ВОДА М3 3 1485

2.4 24652 НАТУРАЛЬНЫЙ РУЛОННЫЙ ГАЗОН М2 10 4950

2.5 25500 ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ М3 1,5 742,5

3 ЦЕНА ФУТБОЛЬНАЯ ВОРОТА ШТ

4 Е2704-001-04 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ 
ТОЛЩИНОЙ 150ММ

100М3

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 21,6 51,03

4.2 107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 1,79 4,2289

4.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 2,46 5,8117

4.4 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 2,35 5,5519

4.5 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 0,91 2,1499

4.6 9219 ВОДА М3 7 16,5375

4.7 43113 ЩЕБЕНЬ М3 100 236,25

5 Е2706-002-
17ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ 
МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ//10СМ

1000М2

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 302 475,65

5.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 2,88 4,536

5.3 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 18,71 29,4682

5.4 2348 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2 КВТ МАШ.-Ч 18,71 29,4682

5.5 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 3,2 5,04

5.6 9219 ВОДА М3 178 280,35

5.7 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 204 321,3

5.8 30659 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ М2 12,2 19,215

5.9 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 7,58 11,9385

5.10 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III 
СОРТА

М3 0,19 0,29925

5.11 36180 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ БЕРЕЗОВЫЕ И МЯГКИХ ЛИСТВЕННЫХ ПОРОД: БЕРЕЗА, ЛИПА. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ 
ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ I СОРТА

М3 0,24 0,378

5.12 44629 ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ 10М2 11 17,325

6 Е2706-002-
18ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г. 
К=10

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 1 СМ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 
27-06-002-17

1000М2

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 53 -83,475

6.2 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 11,6 -18,27

6.3 2348 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2 КВТ МАШ.-Ч 11,6 -18,27

6.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,5 -2,3625

6.5 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 102 -160,65

6.6 30659 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ М2 5,9 -9,2925

6.7 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III 
СОРТА

М3 0,1 -0,1575

7 Е1102-001-04 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ЧЕРНОГО СПОРТИВНОГО РЕЗИНОГРАНУЛИРОВАННОГО ПОКРЫТИЯ 
ТОЛЩИНОЙ 8 ММ

100М2

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 46,4 730,8

7.2 2460 МАШИНЫ ДЛЯ НАНЕСЕНИЯ ГРУНТОВКИ МАШ.-Ч 0,5 7,875

7.3 2461 СМЕСИТЕЛЬНАЯ УСТАНОВКА /МИКСЕР/ МАШ.-Ч 8 126

7.4 2462 УКЛАДЧИК СПОРТИВНОГО ПОКРЫТИЯ МАШ.-Ч 10,4 163,8

7.5 32196 ПРАЙМЕР /ГРУНТОВКА/ КГ 15 236,25

7.6 32725 РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ КГ 760 11970

7.7 35405 КЛЕЙ "БИНДЕР" Р2300 КГ 160 2520

7.8 40154 БУТИЛАЦЕТАТ КГ 6,1 96,075

7.9 40155 АЦЕТОН КГ 12,3 193,725

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

Jizzax viloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga qarashli 20-maktabni joriy ta'mirlash.
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

АС,

РАЗДЕЛ 1. СТАДИОН
4,9500

495,0000

2,0000

РАЗДЕЛ 2. БЕГОВАЯ ДОРОЖКА
2,3625

1,5750

-1,5750

15,7500

РАЗДЕЛ 3. ОГРАЖДЕНИЯ ДЛИНОЙ 340М ВЫСОТОЙ 5М



1 2 3 4 5 6

8 Е0705-016-04 
ДОП.6 ШНК 
02.09-04 ПРИЛ.5 
ТАБЛ.1

УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ БЕЗ ПОРУЧНЕЙ. РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) 
МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 
0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0, 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ РАСХОД МАТЕРИАЛОВ И МЕХАНИЗМОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ 
ДЕМОНТАЖА, РАЗБОРКИ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ПРИНЯТ ПО ТАБЛИЦЕ 1.

100М

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,9 84,66

8.2 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,28 0,952

8.3 1444 СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ МАШ.-Ч 1,01 3,434

8.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,266 0,9044

8.5 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0,2 0,68

8.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,547 5,2598

8.7 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0,36 1,224

8.8 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2,5 8,5

8.9 34350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 0,33 1,122

8.10 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0002 0,00068

8.11 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,5 1,7

8.12 45002 КРУГ ОТРЕЗНОЙ ШТ 2 6,8

9 Е0601-001-20 
ДОП. 3

УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ 100М3

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 337,48 48,5971

9.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,03888

9.3 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 16,78 2,4163

9.4 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 21,3 3,0672

9.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,39 0,05616

9.6 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,74 0,10656

9.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,65 0,0936

9.8 9219 ВОДА М3 0,283 0,040752

9.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,018 0,002592

9.10 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,025 0,0036

9.11 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,028 0,004032

9.12 35516 РОГОЖА М2 88,2 12,7008

9.13 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 
III СОРТА

М3 0,22 0,03168

9.14 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 102 14,688

9.15 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 44,8 6,4512

10 Е0903-012-12 МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М Т
10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,59 19,4734

10.2 715 КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т МАШ.-Ч 0,88 2,6004

10.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,15 0,44325

10.4 786 КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т МАШ.-Ч 1,06 3,1323

10.5 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 0,09 0,26595

10.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,23 0,67965

10.7 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 2,24 6,6192

10.8 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,004 0,01182

10.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00001 0,00003

10.10 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,00031 0,000916

10.11 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,001773

10.12 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00003 0,000089

10.13 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 5,7622

10.14 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0004 0,001182

10.15 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000295

10.16 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 
ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,00103 0,003044

10.17 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,59 1,7434

10.18 50756 ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ 
ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т

Т 0,005 0,014775

10.19 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ 
ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,055259

11 СЦЕНА ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ 100Х50Х2,5ММ Т
12 Е0903-040-01 МОНТАЖ ЗАЩИТНЫХ ОГРАЖДЕНИЙ ОБОРУДОВАНИЯ Т

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 94,29 476,8245

12.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,15 10,8726

12.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,12 0,60684

12.4 978 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 4,42 22,3519

12.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,19 0,96083

12.6 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,016 0,080912

12.7 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00001 0,000051

12.8 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,00031 0,001568

12.9 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0,0006 0,003034

12.10 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00003 0,000152

12.11 33816 ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0 Т 0,00194 0,009811

12.12 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0,0001 0,000506

12.13 36023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 
ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА

М3 0,00103 0,005209

12.14 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ 
ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,0187 0,094566

13 СЦЕНА МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ ОГРАЖДЕНИЯ Т
14 СЦЕНА СЕТКА 25Х25Х2ММ Т
15 Е1504-030-04 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ 

ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2
100М2

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 71,06 660,858

15.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,093

3,4000

0,1440

2,9550

2,9550
5,0570

4,4830
2,0160
9,3000



1 2 3 4 5 6
15.3 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,03 0,279

15.4 31392 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 25,11

15.5 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0246 0,22878

15.6 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,3 2,79

16 Е2704-001-04 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ЩЕБНЯ 
ТОЛЩИНОЙ 150ММ

100М3

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 21,6 2,2032

16.2 107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 1,79 0,18258

16.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 2,46 0,25092

16.4 258 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 2,35 0,2397

16.5 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 0,91 0,09282

16.6 9219 ВОДА М3 7 0,714

16.7 43113 ЩЕБЕНЬ М3 100 10,2

17 Е2706-002-
17ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ 
МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ//10СМ

1000М2

17.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 302 20,536

17.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 2,88 0,19584

17.3 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 18,71 1,2723

17.4 2348 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2 КВТ МАШ.-Ч 18,71 1,2723

17.5 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 3,2 0,2176

17.6 9219 ВОДА М3 178 12,104

17.7 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 204 13,872

17.8 30659 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ М2 12,2 0,8296

17.9 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 7,58 0,51544

17.10 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III 
СОРТА

М3 0,19 0,01292

17.11 36180 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ БЕРЕЗОВЫЕ И МЯГКИХ ЛИСТВЕННЫХ ПОРОД: БЕРЕЗА, ЛИПА. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ 
ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ I СОРТА

М3 0,24 0,01632

17.12 44629 ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ 10М2 11 0,748

18 Е2706-002-
18ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г. 
К=10

ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 1 СМ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 
27-06-002-17

1000М2

18.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 53 -3,604

18.2 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 11,6 -0,7888

18.3 2348 ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2 КВТ МАШ.-Ч 11,6 -0,7888

18.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,5 -0,102

18.5 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 102 -6,936

18.6 30659 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ М2 5,9 -0,4012

18.7 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III 
СОРТА

М3 0,1 -0,0068

19 Е1102-001-04 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ЧЕРНОГО СПОРТИВНОГО РЕЗИНОГРАНУЛИРОВАННОГО ПОКРЫТИЯ 
ТОЛЩИНОЙ 8 ММ

100М2

19.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 46,4 31,552

19.2 2460 МАШИНЫ ДЛЯ НАНЕСЕНИЯ ГРУНТОВКИ МАШ.-Ч 0,5 0,34

19.3 2461 СМЕСИТЕЛЬНАЯ УСТАНОВКА /МИКСЕР/ МАШ.-Ч 8 5,44

19.4 2462 УКЛАДЧИК СПОРТИВНОГО ПОКРЫТИЯ МАШ.-Ч 10,4 7,072

19.5 32196 ПРАЙМЕР /ГРУНТОВКА/ КГ 15 10,2

19.6 32725 РЕЗИНА ГРАНУЛИРОВАННАЯ КГ 760 516,8

19.7 35405 КЛЕЙ "БИНДЕР" Р2300 КГ 160 108,8

19.8 40154 БУТИЛАЦЕТАТ КГ 6,1 4,148

19.9 40155 АЦЕТОН КГ 12,3 8,364

20 Е0102-057-02 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С 
ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2

100М3

20.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 154 10,78

21 Е2704-001-01 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА 
ТОЛЩИНОЙ 200ММ

100М3

21.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 14,4 1,008

21.2 107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.) МАШ.-Ч 1,55 0,1085

21.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 4,29 0,3003

21.4 1135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ.-Ч 0,65 0,0455

21.5 9219 ВОДА М3 5 0,35

21.6 11004 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ М3 100 7

22 Е0801-002-03 
ДОП. 3

УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО М3

22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,5 3,065

22.2 185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ.-Ч 0,08 0,09808

22.3 659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 
АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,46 0,56396

22.4 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,92 1,1279

22.5 9219 ВОДА М3 0,15 0,1839

22.6 9249 ГРАВИЙ М3 1,28 1,5693

23 Е0601-001-13 
ДОП. 3

УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ БЕТОННЫХ 100М3

23.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 598,26 16,3325

23.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,007371

23.3 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 29,16 0,796068

23.4 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 17,61 0,480753

23.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,74 0,020202

РАЗДЕЛ 4. ПОЛЯ ДЛЯ ПРЫЖКОВ
0,1020

0,0680

-0,0680

0,6800

0,0700

0,0700

РАЗДЕЛ 5. ВОРКАУТ
1,2260

0,0273



1 2 3 4 5 6
23.6 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,86 0,023478

23.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,08 0,029484

23.8 9219 ВОДА М3 0,424 0,011575

23.9 22005 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 102 2,7846

23.10 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,03 0,000819

23.11 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,082 0,002239

23.12 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,0762 0,00208

23.13 35516 РОГОЖА М2 75 2,0475

23.14 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 
III СОРТА

М3 0,7 0,01911

23.15 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 65,1 1,7772

24 ЦЕНА ТРЕНАЖЕР - ДЛЯ ПРЕССА ЖИВОТА (ВОРКАУТ) ШТ
25 ЦЕНА ТРЕНАЖЕР - ЗИГЗАГ, РУКОХОД, ПЕРЕКЛАДИНА, КОЛЬЦА, БРУСЬЯ (ВОРКАУТ) ШТ
26 ЦЕНА ТРЕНАЖЕР - НАКЛОННЫЙ РУКОХОД, ТУРНИК, БРУСЬЯ (ВОРКАУТ) ШТ
27 ЦЕНА ТРЕНАЖЕР - РУКОХОД, ПЕРЕКЛАДИНА, СТЕНКА (ВОРКАУТ) ШТ

28 Е0102-057-02 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С 
ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2

100М3

28.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 154 9,24

29 Е0102-061-01 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1 100М3
29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 88,5 5,31

30 Ц0802-141-02 КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 2 100М

30.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 13,7 4,11

30.2 513 ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 63 Т МАШ.-Ч 3,22 0,966

30.3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
10 Т

МАШ.-Ч 0,56 0,168

30.4 983 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 156,96 (16) КН (Т) МАШ.-Ч 3,22 0,966

30.5 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,56 0,168

30.6 31087 КРАСКА КГ 0,25 0,075

30.7 31248 ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123 Т 0,00006 0,000018

30.8 33746 СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТ3СП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ Т 0,001 0,0003

30.9 35518 РОЛИ СВИНЦОВЫЕ, МАРКИ С1 ТОЛЩИНОЙ 1,0 ММ Т 0,0008 0,00024

30.10 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,041 0,0123

30.11 45883 КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ 1000ШТ 0,00832 0,002496

30.12 64235 ЛЕНТА К226 100М 0,0096 0,00288

30.13 65140 СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТ3КП2 РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ Т 0,01 0,003

31 СЦЕНА КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА 
НАПРЯЖЕНИЕ 1КВ. КАБЕЛЬ МАРКИ АВББШВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2:2Х16

1000М

32 СЦЕНА ТРУБА ИЗ ПОЛИЭТИЛИНА Д-50ММ М
33 Ц0802-412-01 ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА. ПРОВОД 

ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ 
СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 2,5

100М

33.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,61 23,562

33.2 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,01 0,042

33.3 31087 КРАСКА КГ 0,02 0,084

33.4 44622 ТАЛЬК МОЛОТЫЙ СОРТ 1 Т 0,00043 0,001806

33.5 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,02 0,084

33.6 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 12,2 51,24

33.7 63499 ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,05 0,21

33.8 64055 КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ 10ШТ 0,8 3,36

33.9 65155 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 0,31 1,302

33.10 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 
ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,16 0,672

34 СЦЕНА КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ НА 
НАПРЯЖЕНИЕ 1КВ. КАБЕЛЬ МАРКИ АВББШВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2:2Х1,5

1000М

35 СЦЕНА ГОФРИРОВАННАЯ ТРУБА ИЗ ПВХ Д-16ММ М
36 Ц0803-603-01 ЯЩИК ШТ

36.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,43 1,43

36.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,26 0,26

36.3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
10 Т

МАШ.-Ч 0,02 0,02

36.4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,02 0,02

36.5 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,04 0,04

37 ЦЕНА ЯЩИК МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ ГЕРМЕТИЧНЫЙ ШТ
38 Ц0803-526-01 ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ 

НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА 
КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25

ШТ

38.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,56 3,12

38.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,04 0,08

38.3 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0,13 0,26

38.4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,002 0,004

38.5 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 0,014 0,028

38.6 30478 ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 1,22 2,44

38.7 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100ШТ 0,02 0,04

38.8 64674 ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ 10ШТ 1,22 2,44

38.9 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 
ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,012 0,024

39 ЦЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ IP-16A ШТ
40 Ц0803-596-05 ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА КРОНШТЕЙНЕ, УСТАНОВЛЕННОМ НА 

ОПОРЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, ВТ 500
100ШТ

40.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 346 20,76

40.2 406 ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М МАШ.-Ч 139 8,34

40.3 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 13,3 0,798

40.4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 2,83 0,1698

40.5 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 38 2,28

40.6 31211 ЛАКИ КАНИФОЛЬНЫЕ КФ-965 Т 0,004 0,00024

1,0000
1,0000
1,0000
1,0000

РАЗДЕЛ 6. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ
0,0600
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0,3000
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30,0000
4,2000
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420,0000
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1 2 3 4 5 6
40.7 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 5,2 0,312

40.8 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 
ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,5 0,03

41 СЦЕНА ПРОЖЕКТОР МОЩНОСТЬЮ 300W ШТ
42 Е0601-001-13 

ДОП. 3
УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ БЕТОННЫХ 100М3

42.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 598,26 7,6577

42.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,003456

42.3 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 29,16 0,373248

42.4 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 17,61 0,225408

42.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,74 0,009472

42.6 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,86 0,011008

42.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,08 0,013824

42.8 9219 ВОДА М3 0,424 0,005427

42.9 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 102 1,3056

42.10 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,03 0,000384

42.11 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,082 0,00105

42.12 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,0762 0,000975

42.13 35516 РОГОЖА М2 75 0,96

42.14 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 
III СОРТА

М3 0,7 0,00896

42.15 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 65,1 0,83328

43 Е0601-015-07 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ ДО 4 КГ Т
43.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 215,82 6,9062

43.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,15 0,0048

43.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,21 0,00672

43.4 44109 ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ Т 1 0,032

44 Е0903-012-12 МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ СВЕТИЛЬНИКОВ Т
44.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,59 2,0297

44.2 715 КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т МАШ.-Ч 0,88 0,27104

44.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,15 0,0462

44.4 786 КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т МАШ.-Ч 1,06 0,32648

44.5 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 0,09 0,02772

44.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,23 0,07084

44.7 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 2,24 0,68992

44.8 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,004 0,001232

44.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00001 0,000003

44.10 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,00031 0,000095

44.11 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00003 0,000009

44.12 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 0,6006

44.13 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,0004 0,000123

44.14 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,59 0,18172

45 СЦЕНА УЛИЧНЫЙ ОСВЕТИТЕЛЬНАЯ ОПОРА ВЫСОТОЙ 5 МЕТРА (ОДНО РОЖКОВЫЙ) ШТ
46 Е1303-002-04 ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021 100М2

46.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,31 0,4248

46.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,0008

46.3 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,01 0,0008

46.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,0008

46.5 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 
МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,12 0,0896

46.6 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,012 0,00096

46.7 34288 КСИЛОЛ НЕФТЯНОЙ МАРКИ А Т 0,002 0,00016

47 Е1303-004-26 
К=2

ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115 (2 РАЗА) 100М2

47.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7,66 0,6128

47.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,0016

47.3 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,02 0,0016

47.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,0016

47.5 2515 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ 
МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ

МАШ.-Ч 1,3 0,104

47.6 31795 ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ Т 0,038 0,00304

47.7 34035 УАЙТ-СПИРИТ Т 0,0028 0,000224

48 Ц0803-596-05 ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА КРОНШТЕЙНЕ, УСТАНОВЛЕННОМ НА 
ОПОРЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, ВТ 500

100ШТ

48.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 346 13,84

48.2 406 ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М МАШ.-Ч 139 5,56

48.3 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 13,3 0,532

48.4 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 2,83 0,1132

48.5 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 38 1,52

48.6 31211 ЛАКИ КАНИФОЛЬНЫЕ КФ-965 Т 0,004 0,00016

48.7 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 5,2 0,208

48.8 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 
ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,5 0,02

49 СЦЕНА ПРОЖЕКТОР С СОЛНЕЧНОЙ ПАНЕЛЬЮ 150W ШТ
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ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ    № 

на 

на.ед.изм. общая

1 2 3 4 5 6  7  

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 866,9151 16 330  14 156 950  

СУМ 14 156 950  

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
2 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-

ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)
МАШ.-Ч 0,18132 4 965  900  

3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,516295 121 001  62 472  
4 131 АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ МАШ.-Ч 0,79352 18 192  14 436  
5 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 1,89 1 805  3 411  
6 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 8,1962 1 093  8 958  
7 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 6,5174 1 586  10 337  
8 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН
МАШ.-Ч 1,633 128 089  209 169  

9 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 
ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 3,2077 0  0  

10 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 
ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,721472 0  0  

11 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т

МАШ.-Ч 0,005 0  0  

12 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,81916 2 354  1 928  

13 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН 
(Т)

МАШ.-Ч 1,2393 3 139  3 890  

14 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,02912 2 218  65  
15 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 4,1712 27 817  116 030  
16 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,3355 1 531  514  
17 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,48741 1 602  781  
18 1608 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч МАШ.-Ч 3,8281 38 861  148 764  
19 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 5,9242 33 796  200 214  
20 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 3,3015 1 531  5 055  
21 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 0,221 24 660  5 450  
22 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 8,0176 8 901  71 365  

23 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 4,7566 1 423  6 769  
24 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,23646 91 120  21 546  
25 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,1692 91 120  197 658  
26 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,005 124 001  620  
27 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0,05642 2 099  118  
28 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 15,8303 1 717  27 181  
29 3021 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 0,7488 24 660  18 465  

СУМ 1 136 096  

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
30 9219 ВОДА М3 5,3753 1 500  8 063  
31 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,078 332 390  25 926  
32 12181 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-100 М3 2,8592 405 664  1 159 875  
33 12182 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150 М3 2,9796 433 187  1 290 724  
34 14352 КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300 М3 0,3905 35 000  13 668  
35 22003 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 1,9584 403 800  790 802  
36 22004 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М150) М3 3,9077 433 600  1 694 379  
37 22005 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 3,5088 433 600  1 521 416  
38 29109 АЛЮМИНИЕВЫЕ КОМПОЗИТНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН" М2 18,564 140 000  2 598 960  

39 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 436,8 340  148 512  
40 29161 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ШТ 36,4 900  32 760  
41 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 

60Х27Х0,6
М 5,94 3 500  20 790  

42 30099 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ КГ 0,732 4 500  3 294  

, АС
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Jizzax viloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga qarashli 20-maktabni joriy ta'mirlash.
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

                   

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения
Количество 

Сметная стоимость

в базисном уровне

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N

ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:



1 2 3 4 5 6  7  
43 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,00056 35 000 000  19 600  

44 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,001628 18 958 000  30 864  
45 30383 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ 

АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5Х120 ММ
Т 0,000825 10 400 000  8 580  

46 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,000122 10 400 000  1 269  

47 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,000013 10 400 000  135  
48 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,013605 10 400 000  141 492  
49 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 0,03 18 958  569  
50 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,00154 908 000  1 398  
51 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,006774 900 000  6 097  
52 30818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 

4,8X35
ШТ 632,1 150  94 815  

53 30819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 
4,8X80

ШТ 79,38 180  14 288  

54 30823 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ 
МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ

М 15,68 1 500  23 520  

55 30979 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ Т 0,002926 9 400 000  27 504  
56 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЫХ РАБОТ Т 0,057771 8 400 000  485 276  

57 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,000053 1 500 000  80  
58 31102 КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ" КГ 216 1 342  289 872  
59 31133 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ Т 0,0494 9 400 000  464 360  
60 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,000055 16 400 000  902  
61 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 78,21 200  15 642  
62 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,046767 1 250 000  58 459  
63 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) Т 0,06375 1 240 000  79 050  
64 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350
М2 3,5088 4 000  14 035  

65 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,01072 4 300 000  46 096  
66 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,03591 8 660 000  310 981  
67 32502 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,000673 8 660 000  5 828  

68 32507 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,048073 8 660 000  416 312  
69 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,000036 9 960 000  359  

70 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,013764 10 500 000  144 522  

71 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 5,5511 16 100  89 373  

72 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ 
ФОСФАТ) МАРКА Б

Т 0,030312 4 500 000  136 404  

73 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,093002 15 000  1 395  
74 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,00508 6 905 000  35 077  
75 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,009625 1 208 600  11 633  
76 35346 ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45 КГ 0,2275 12 086  2 750  
77 35454 БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ М3 0,2501 3 900 000  975 390  
78 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ
М3 0,00039 50 000  20  

79 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,77028 15 000  11 554  

80 36024 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА

М3 0,1512 3 900 000  589 680  

81 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА

М3 0,882 3 900 000  3 439 800  

82 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 0,25851 3 900 000  1 008 189  

83 36059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-
6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 0,78435 3 900 000  3 058 965  

84 36060 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА

М3 0,02604 3 900 000  101 556  

85 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,031185 3 900 000  121 622  

86 36077 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 
4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА

М3 0,00217 3 900 000  8 463  

87 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 
2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,00536 3 900 000  20 904  

88 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,007852 4 500 000  35 334  
89 40955 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ Т 0,001708 18 958 000  32 380  
90 40980 МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАРКАС ИЗ ЖЕСТЯННОГО ПРОФИЛЯ Т 0,022568 11 500 000  259 532  
91 43960 ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ М2 64,05 18 000  1 152 900  
92 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,69227 3 500  2 423  



1 2 3 4 5 6  7  
93 44169 КАРКАСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ Т 0,006188 11 500 000  71 162  
94 44354 ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ М 50,601 6 500  328 907  
95 44356 ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ М2 17 55 000  935 000  
96 45034 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА 

ПО ПРОЕКТУ
М3 0,08016 332 390  26 644  

97 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ Т 0,0085 1 200 000  10 200  
98 45050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ФРАКЦИИ 5-10 ММ
М3 0,355 65 000  23 075  

99 45051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
ФРАКЦИИ 10-20 ММ

М3 0,3195 65 000  20 768  

100 45053 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
ФРАКЦИИ 40-70 ММ

М3 3,55 65 000  230 750  

101 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,020748 3 500  73  
102 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,002505 3 500 000  8 768  
103 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ Т 0,001281 16 000 000  20 496  
104 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 8,16 950  7 752  
105 47801 ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ М 13,56 16 500  223 740  
106 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 2,9992 60 000  179 952  
107 58180 ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) Т 0,024 17 400 000  417 600  
108 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 0,28368 18 958  5 378  
109 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА 

MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В 
БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л

ШТ 4,4832 55 000  246 576  

110 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 17,64 150  2 646  
111 83171 ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ М2 14,28 3 500  49 980  
112 83200 КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ Л 0,525 6 500  3 413  
113 85917 МНОГОСЛОЙНЫЕ ПАРКЕТНЫЕ ДОСКИ ТИПА TARKETT М2 14,56 68 000  990 080  
114 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 

О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ 
ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,000546 27 800  15  

115 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 
КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 
0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,0084 6 500  55  

116 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 1,2586 0  0  
117 СЦЕНА АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО 
ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ

Т 0,16218 8 000 000  1 297 440  

118 СЦЕНА ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, 
ДИАМЕТРОМ 6 ММ

Т 0,0204 8 000 000  163 200  

119 СЦЕНА ТРУБА ИЗ ПОЛИЭТИЛИНА Д-32ММ М 100 3 457  345 700  
120 СЦЕНА МОНТАЖНАЯ КОРОБКА ДЛЯ РОЗЕТОК И ВКЛЮЧАТЕЛЕЙ, КРУГЛАЯ 

65Х45 IP30
ШТ 8 5 000  40 000  

121 СЦЕНА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ КОРОБКА ДЛЯ СПЛОШНЫХ СТЕН, КРУГЛАЯ 
100Х50 IP30

ШТ 8 5 000  40 000  

122 СЦЕНА РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДЛЯ СКР. УСТАНОВКИ ШТ 2 15 000  30 000  
123 СЦЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДЛЯ СКР. УСТАНОВКИ ШТ 6 16 000  96 000  
124 СЦЕНА СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИК 18W LED ШТ 9 36 500  328 500  
125 СЦЕНА ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ БОЛЩЕРАЗМЕРНАЯ 

НЕСКОЛЬЗЯЩАЯ 600Х600 НА СПЕЦРАСТВОРЕ
М2 48,96 58 000  2 839 680  

126 СЦЕНА БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ М2 3,6 650 000  2 340 000  
127 СЦЕНА БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ М2 5,4 680 000  3 672 000  
128 СЦЕНА СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,5ММ М2 0,92 89 000  81 880  
129 СЦЕНА ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ ШИРИНОЙ 250ММ М 4,2 62 000  260 400  
130 СЦЕНА БЛОКИ ОКОННЫЕ ПОЛИВИНИЛ-ХЛОРИДНЫЕ (ПВХ) СО 

СТЕКЛОПАКЕТАМИ И С ФОРТОЧКАМИ
М2 5,04 710 000  3 578 400  

131 СЦЕНА КРОНШТЕЙН ШТ 21 3 500  73 500  
132 СЦЕНА ЛОТОК УПРОЩЕННЫЙ М 21,7 18 500  401 450  
133 СЦЕНА ВОДОСТОЧНЫЙ ХОМУТ ШТ 12 3 500  42 000  
134 СЦЕНА ВОДОСТОЧНЫЙ ОТВОД ШТ 12 6 500  78 000  
135 СЦЕНА ВОДОСТОЧНАЯ ВОРОНКА ШТ 4 12 500  50 000  
136 СЦЕНА ПРОФНАСТИЛ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩИНОЙ 0,5ММ М2 102,9 75 391  7 757 734  

137 СЦЕНА МИНЕРАЛЬНАЯ ВАТА J=200КГ/М3 ТОЛЩИНОЙ 100ММ М3 8,9404 680 000  6 079 472  
СУМ 56 504 799  

ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ
138 СЦЕНА КАБЕЛЬ АЛЮМИНИЕВЫЙ, ПВХ ИЗОЛЯЦИИ, МАРКИ АВВГ-0,66, 

СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5ММ2
1000М 0,11 2 941 677  323 584  

139 СЦЕНА КАБЕЛЬ АЛЮМИНИЕВЫЙ, ПВХ ИЗОЛЯЦИИ, МАРКИ АВББШВ, 
СЕЧЕНИЕМ 2Х4ММ2

1000М 0,1 8 383 478  838 348  

СУМ 1 161 932  

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:

ИТОГО ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ:

СОСТАВИЛ Д ЖУРАЕВ



ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   

на 

на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

1 Е58-017-04 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ 
АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ

100М2

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,39 21,1705

1.2 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,63 0,54684

1.3 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 1,45 1,2586

2 Е4602-009-02 ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН 100М2
2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 22,82 56,3654

3 Е0601-035-01 УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ 100М3
3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1016,26 39,126

3.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,010395

3.3 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 49,09 1,89

3.4 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 69,97 2,6938

3.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,84 0,03234

3.6 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 208,25 8,0176

3.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,23 0,047355

3.8 9219 ВОДА М3 0,12 0,00462

3.9 22004 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М150) М3 101,5 3,9077

3.10 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,037 0,001424

3.11 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,04 0,00154

3.12 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,25 0,009625

3.13 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0,25 0,009625

3.14 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 
III СОРТА

М3 0,81 0,031185

3.15 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 77,9 2,9992

4 СЦЕНА ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ Т
5 СЦЕНА АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И 

ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 10 ММ
Т

6 Е2601-043-
02МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 2

УСТРОЙСТВО ТЕПЛО-ПАРО-ШУМОИЗОЛЯЦИИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО ПОЛИЭТИЛЕНА ПОТОЛКОВ 100М2

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 26,3 22,8284

6.2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,25 0,217

7 СЦЕНА МИНЕРАЛЬНАЯ ВАТА J=200КГ/М3 ТОЛЩИНОЙ 100ММ М3

8 Е1001-010-01 УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ М3
8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 22,5 4,8825

8.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,23 0,04991

8.3 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,33 0,07161

8.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,36 0,07812

8.5 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,00258 0,00056

8.6 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,0075 0,001628

8.7 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,003 0,000651

8.8 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 1,45 0,31465

8.9 32502 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,0031 0,000673

8.10 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II 
СОРТА

М3 0,93 0,20181

8.11 36060 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 
II СОРТА

М3 0,12 0,02604

8.12 36077 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 
32-40 ММ III СОРТА

М3 0,01 0,00217

8.13 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,00301 0,000653

9 Е1001-002-01 УСТАНОВКА СТРОПИЛ М3
9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,09 22,7651

9.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,15 0,14175

9.3 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,44 0,4158

9.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,22 0,2079

9.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0072 0,006804

9.6 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 3,38 3,1941

9.7 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,038 0,03591

9.8 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00438 0,004139

9.9 36024 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II 
СОРТА

М3 0,16 0,1512

9.10 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II 
СОРТА

М3 0,06 0,0567

9.11 36059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 
ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 0,83 0,78435

9.12 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,00196 0,001852

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

Jizzax viloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga qarashli 20-maktabni joriy ta'mirlash.
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

, АС

РАЗДЕЛ 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ
0,8680

2,4700

РАЗДЕЛ 2. СТЕНЫ
ОБМАЗОЧНЫЙ ПОЯС

0,0385

0,0204
0,1622

УТЕПЛЕНИЯ КРОВЛЯ ТИП-1
0,8680

8,9404

РАЗДЕЛ 3. КРОВЛЯ
0,2170

0,9450



1 2 3 4 5 6

10 Е58-012-04 УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ ИЗ: 
ЧЕРЕПИЦЫ

100М2

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 18,41 18,0418

10.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,08 0,0784

10.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,08 0,0784

10.4 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0042 0,004116

10.5 36025 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III 
СОРТА

М3 0,9 0,882

11 Е1001-087-01 ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ 10М3

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 8,5 0,986

11.2 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА) МАШ.-Ч 0,6 0,0696

11.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,05 0,0058

11.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,12 0,01392

11.5 9219 ВОДА М3 0,23 0,02668

11.6 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,00012 0,000014

11.7 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б Т 0,067 0,007772

11.8 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,01 0,00116

11.9 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,017 0,001972

12 Е1001-088-01 ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ 1000М2
12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,61 3,0978

12.2 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА) МАШ.-Ч 1,14 0,11172

12.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,23 0,02254

12.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,56 0,05488

12.5 9219 ВОДА М3 0,79 0,07742

12.6 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0004 0,000039

12.7 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б Т 0,23 0,02254

12.8 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,04 0,00392

12.9 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,06 0,00588

13 Е1203-004-01 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 3

УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И 
СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ

100 М2

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,53 37,7594

13.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,41 2,3618

13.3 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 0,5 0,49

13.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,29 0,2842

13.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,4 0,392

13.6 30818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ШТ 645 632,1

13.7 30819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ШТ 81 79,38

13.8 30823 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ М 16 15,68

14 СЦЕНА ПРОФНАСТИЛ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩИНОЙ 0,5ММ М2
15 Е1201-008-03 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 3

НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, 
ДИАМЕТРОМ ДО: 100 ММ

100М

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,4 4,608

15.2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,43 0,0516

15.3 32507 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,095 0,0114

15.4 32522 ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ Т 0,0003 0,000036

15.5 47801 ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ М 113 13,56

16 СЦЕНА ВОДОСТОЧНАЯ ВОРОНКА ШТ
17 СЦЕНА ВОДОСТОЧНЫЙ ОТВОД ШТ
18 СЦЕНА ВОДОСТОЧНЫЙ ХОМУТ ШТ
19 Е1201-009-02 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 3

УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ (ЛОТОК) ПОДВЕСНЫХ 100М

19.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,41 6,816

19.2 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 0,11 0,02387

19.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,05 0,01085

19.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,01953

19.5 30383 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5Х120 ММ Т 0,0038 0,000825

19.6 32507 ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,169 0,036673

20 СЦЕНА ЛОТОК УПРОЩЕННЫЙ М
21 СЦЕНА КРОНШТЕЙН ШТ

22 Е1001-036-
01ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО 
АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, 
ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ 
ПРОЕМА ДО 2 М2

100 М2

22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 161,82 8,1557

22.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,48 0,074592

22.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 5,31 0,267624

22.4 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 9,52 0,479808

22.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,22 0,111888

22.6 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 14,65 0,73836

22.7 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 600 30,24

0,9800

0,1160

0,0980

0,9800

102,9000
0,1200

4,0000
12,0000
12,0000
0,2170

21,7000
21,0000

РАЗДЕЛ 4. ПРОЕМЫ
ОКОННЫЕ БЛОКИ

0,0504



1 2 3 4 5 6
22.8 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 2,2 0,11088

22.9 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 
ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л

ШТ 15 0,756

23 СЦЕНА БЛОКИ ОКОННЫЕ ПОЛИВИНИЛ-ХЛОРИДНЫЕ (ПВХ) СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ И С 
ФОРТОЧКАМИ

М2

24 Е1001-035-
01ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М. 100 М

24.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 21,19 0,88998

24.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,04 0,00168

24.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,0063

24.4 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 
ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л

ШТ 56,6 2,3772

24.5 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 400 16,8

25 СЦЕНА ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ ШИРИНОЙ 250ММ М
26 Е1201-008-02 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 3

УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ [НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ] 100М2

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 4,9 0,04508

26.2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,000092

26.3 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0,0014 0,000013

27 СЦЕНА СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,5ММ М2

28 Е1001-037-
01ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК
ТСТРОЙ РУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ 
ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100М2

28.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 89,47 8,0523

28.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1,66 0,1494

28.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 9,69 0,8721

28.4 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 3,84 0,3456

28.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,99 0,1791

28.6 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5,91 0,5319

28.7 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 66 5,94

28.8 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 533 47,97

28.9 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1,92 0,1728

28.10 80625 ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ 
ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л

ШТ 15 1,35

29 СЦЕНА БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ М2
30 СЦЕНА БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ М2

31 Е1101-002-09 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 40ММ М3

31.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,8 3,456

31.2 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 0,48 0,9216

31.3 9219 ВОДА М3 0,35 0,672

31.4 22003 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 1,02 1,9584

31.5 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,002 0,00384

31.6 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 
32-40 ММ IV СОРТА

М3 0,001 0,00192

32 Е1101-011-01 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100М2

32.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 39,51 18,9648

32.2 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 9,07 4,3536

32.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,27 0,6096

32.4 9219 ВОДА М3 3,5 1,68

32.5 12182 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150 М3 2,04 0,9792

33 Е1101-027-05 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА 
В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ

100 М2

33.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 119,78 57,4944

33.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,36 0,1728

33.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 2,3 1,104

33.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,28 0,1344

33.5 3021 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,56 0,7488

33.6 9219 ВОДА М3 0,1 0,048

33.7 31102 КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ" КГ 450 216

33.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,5 0,24

33.9 58180 ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) Т 0,05 0,024

34 СЦЕНА ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ БОЛЩЕРАЗМЕРНАЯ НЕСКОЛЬЗЯЩАЯ 600Х600 НА 
СПЕЦРАСТВОРЕ

М2

35 Е1101-039-04 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ 100М

35.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 23,6 11,8236

5,0400

ПОДОКОННИКИ
0,0420

4,2000
0,0092

0,9200
ДВЕРНЫЕ БЛОКИ

0,0900

5,4000
3,6000

РАЗДЕЛ 5. ПОЛЫ
КЕРАМИЧЕСКИЕ

1,9200

0,4800

0,4800

48,9600

0,5010



1 2 3 4 5 6
35.2 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,06 0,03006

35.3 44354 ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ М 101 50,601

35.4 45034 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ М3 0,16 0,08016

36 Е1101-002-04 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ 100ММ М3

36.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,5 3,5

36.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,126

36.3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 
АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,46 0,644

36.4 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,93 1,302

36.5 9219 ВОДА М3 0,15 0,21

36.6 14352 КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300 М3 0,11 0,154

36.7 45050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ М3 0,1 0,14

36.8 45051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ М3 0,09 0,126

36.9 45053 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 1 1,4

37 Е1101-011-01 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100М2

37.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 39,51 5,5314

37.2 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 9,07 1,2698

37.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,27 0,1778

37.4 9219 ВОДА М3 3,5 0,49

37.5 12182 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150 М3 2,04 0,2856

38 Е1101-034-04 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ИЗ 
МНОГОСЛОЙНЫХ ПАРКЕТНЫХ ДОСОК ТИПА TARKETT С ПРИКЛЕЕВАНИЕМ СТЫКОВ

100М2

38.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 32,43 4,5402

38.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,26 0,0364

38.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,32 0,0448

38.4 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,5 0,07

38.5 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 6 0,84

38.6 83171 ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ М2 102 14,28

38.7 83200 КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ Л 3,75 0,525

38.8 85917 МНОГОСЛОЙНЫЕ ПАРКЕТНЫЕ ДОСКИ ТИПА TARKETT М2 104 14,56

39 Е1507-017-04 
ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С 
КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА

100М2

39.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 155,3 94,733

39.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 3,21 1,9581

39.3 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,55 0,3355

39.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,69 0,4209

39.5 30099 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ КГ 1,2 0,732

39.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,001 0,00061

39.7 35454 БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ М3 0,41 0,2501

39.8 40955 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ Т 0,0028 0,001708

39.9 43960 ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ М2 105 64,05

39.10 45401 ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ Т 0,0021 0,001281

40 Е1502-016-03 
ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И 
БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН

100М2

40.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 85,84 78,7153

40.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,84 0,77028

40.3 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 5,45 4,9977

40.4 12182 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150 М3 1,87 1,7148

40.5 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,00012 0,00011

40.6 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,006 0,005502

40.7 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 5,54 5,0802

41 Е1504-005-03 
ДОП. 4

ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ 
ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН

100М2

41.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 42,9 39,3393

41.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,01834

41.3 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,13755

41.4 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЫХ РАБОТ Т 0,063 0,057771

41.5 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,051 0,046767

41.6 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,77028

41.7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,28427

42 Е1502-016-01 
ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И 
БЕТОНУ ПРОСТОЕ СТЕН

100М2

42.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 75,4 12,818

42.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,62 0,1054

42.3 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 5,45 0,9265

42.4 12181 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-100 М3 1,51 0,2567

42.5 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,00007 0,000012

42.6 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,006 0,00102

42.7 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 2,77 0,4709

ТАРКЕТ
1,4000

0,1400

0,1400

РАЗДЕЛ 6. ВНУТРЕНЯЯ ОТДЕЛКА
ПОТОЛКИ

0,6100

СТЕНЫ
0,9170

0,9170

0,1700



1 2 3 4 5 6

43 Е1501-019-05 ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, 
ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА 
НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ

100М2

43.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 159,67 27,1439

43.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,08 0,0136

43.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,0459

43.4 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,3 0,221

43.5 9219 ВОДА М3 0,93 0,1581

43.6 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) Т 0,375 0,06375

43.7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,5 0,085

43.8 44356 ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ М2 100 17

43.9 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ Т 0,05 0,0085

44 Е1502-001-01 УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН 100М2
44.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 70,88 92,144

44.2 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 0,9 1,17

44.3 1608 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч МАШ.-Ч 2,78 3,614

44.4 9219 ВОДА М3 0,35 0,455

44.5 12181 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-100 М3 1,89 2,457

45 Е1504-012-03 ОКРАСКА ФАСАДОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ СТЕН 100М2
45.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 9,59 12,467

45.2 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,2 0,26

45.3 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,065

45.4 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,06 0,078

45.5 31133 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ Т 0,038 0,0494

45.6 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 
ДО 10 ММ

М3 0,0003 0,00039

45.7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,01 0,013

46 Е1501-091-01 
ДОП. 9

ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА 100М2

46.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 204,1 37,1462

46.2 131 АППАРАТЫ ДЛЯ СВАРКИ МАШ.-Ч 4,36 0,79352

46.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 11,8 2,1476

46.4 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,16 0,02912

46.5 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,46 0,08372

46.6 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 21,6 3,9312

46.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,61 0,11102

46.8 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0,31 0,05642

46.9 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 80 14,56

46.10 29109 АЛЮМИНИЕВЫЕ КОМПОЗИТНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН" М2 102 18,564

46.11 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 2400 436,8

46.12 29161 БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ ШТ 200 36,4

46.13 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0,0003 0,000055

46.14 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,511 0,093002

46.15 35346 ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/45 КГ 1,25 0,2275

46.16 40980 МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАРКАС ИЗ ЖЕСТЯННОГО ПРОФИЛЯ Т 0,124 0,022568

46.17 44169 КАРКАСЫ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ Т 0,034 0,006188

46.18 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,114 0,020748

46.19 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ 
ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0,003 0,000546

47 Е1502-001-01 УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН 100М2
47.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 70,88 5,4578

47.2 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 0,9 0,0693

47.3 1608 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч МАШ.-Ч 2,78 0,21406

47.4 9219 ВОДА М3 0,35 0,02695

47.5 12181 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-100 М3 1,89 0,14553

48 Е1504-014-03 ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ 
ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ

100М2

48.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,74 0,51898

48.2 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,16 0,01232

48.3 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,00385

48.4 30979 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ Т 0,038 0,002926

49 Е1101-002-04 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ 50ММ М3

49.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2,5 5,375

49.2 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,1935

49.3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 
АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 0,46 0,989

49.4 1866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,93 1,9995

49.5 9219 ВОДА М3 0,15 0,3225

49.6 14352 КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300 М3 0,11 0,2365

49.7 45050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ М3 0,1 0,215

49.8 45051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ М3 0,09 0,1935

49.9 45053 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ М3 1 2,15

50 Е1101-002-09 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 80ММ М3

50.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 1,8 6,192

50.2 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 0,48 1,6512

50.3 9219 ВОДА М3 0,35 1,204

50.4 22005 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 1,02 3,5088

50.5 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ Т 0,002 0,00688

0,1700

РАЗДЕЛ 7. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА
СТЕНЫ

1,3000

1,3000

КАРНИЗ
0,1820

ЦОКОЛЬ
0,0770

0,0770

РАЗДЕЛ 8. ОТМОСТКА
2,1500

3,4400



1 2 3 4 5 6
50.6 36138 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 

32-40 ММ IV СОРТА
М3 0,001 0,00344

51 Ц0803-593-
21МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 2

СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ 100 ШТ

51.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 78,56 7,0704

51.2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
10 Т

МАШ.-Ч 0,02 0,0018

51.3 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,02 0,0018

52 СЦЕНА СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИК 18W LED ШТ
53 Ц0803-591-02 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ 100ШТ

53.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 32,2 1,932

53.2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
10 Т

МАШ.-Ч 0,04 0,0024

53.3 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0024

53.4 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,00315 0,000189

53.5 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 6,12

54 СЦЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДЛЯ СКР. УСТАНОВКИ ШТ
55 Ц0803-591-09 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ 100ШТ

55.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,1 0,762

55.2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
10 Т

МАШ.-Ч 0,04 0,0008

55.3 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 0,04 0,0008

55.4 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 1,5 0,03

55.5 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,00315 0,000063

55.6 45667 ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ ШТ 102 2,04

55.7 97117 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 
ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,42 0,0084

56 СЦЕНА РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДЛЯ СКР. УСТАНОВКИ ШТ
57 СЦЕНА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ КОРОБКА ДЛЯ СПЛОШНЫХ СТЕН, КРУГЛАЯ 100Х50 IP30 ШТ
58 СЦЕНА МОНТАЖНАЯ КОРОБКА ДЛЯ РОЗЕТОК И ВКЛЮЧАТЕЛЕЙ, КРУГЛАЯ 65Х45 IP30 ШТ
59 Ц0802-403-02 ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ В ГОТОВЫХ КАНАЛАХ 

СТЕН И ПЕРЕКРЫТИЙ
100М

59.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20 22

60 СЦЕНА КАБЕЛЬ АЛЮМИНИЕВЫЙ, ПВХ ИЗОЛЯЦИИ, МАРКИ АВВГ-0,66, СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5ММ2 1000М
61 Е0102-057-02 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С 

ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2
100М3

61.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 154 30,8

62 Е0102-061-01 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1 100М3
62.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 88,5 17,7

63 Ц0802-141-01 КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1 100М

63.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 13,7 13,7

64 СЦЕНА КАБЕЛЬ АЛЮМИНИЕВЫЙ, ПВХ ИЗОЛЯЦИИ, МАРКИ АВББШВ, СЕЧЕНИЕМ 2Х4ММ2 1000М
65 СЦЕНА ТРУБА ИЗ ПОЛИЭТИЛИНА Д-32ММ М

РАЗДЕЛ 9. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ
0,0900

9,0000
0,0600

6,0000
0,0200

2,0000
8,0000
8,0000
1,1000

0,1100
0,2000

0,2000

СОСТАВИЛ Д ЖУРАЕВ

1,0000

0,1000
100,0000
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ДЕФЕКТНЫИ АКТ

,4+, {,{ 2022г

Мы от захазчlЕiа
от под)ядчика произвсли осмотр на предмет оцределoнI,uI объомов работ на

lt устtшlовиJIи, чm пеобходrтмо призвести нюкеследдощие работы:

Жиззах виJlояти Шароф Рашидов туман халк таълими бУлимига караIIIJIи 20-сонли макгабни
жории таъмирлаш.

N п.п. Нмменование работ и затрдт
Единица

измер€ния

количеr.тво

н8. ед.

изм€р€Еия

l 3 4 5

дс
ст.4дIrон

t t UL\нирOtsкд l tJl()tllддьй Бу J ъдозьрдми мOшшOсl,ьк_) 59 | 80 l кts], i J]. с. l 1000м2 4.9500
2 О.ШРНОВКА IIЛОII]АДЕЙ И ОЖОСОВ 10м2 495,0000
_, ФУТБОЛЬFlАЯ ВОРОТА шт 2,0000

БЕГОВЛЯДОРОЖКЛ
4 УСТРОЙСТВО ПОДСТИJIАЮПIЛ( И ВЫРАВНИВАЮIJРЖ СЛОЕВ ОСНОВД]I4Й I,rЗ П_ЕБ}UI

толцI,IFIоЙ 150мм
100мз 2,з625

5 устройство tЕмЕнтоБЕтонных покрытий одJослойных срЕдствАми мАлой
мЕхАнизАции, ToJпIplFц слоя 20 сlй1 0см

1000м2 1.5750

6 ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИtИЯ: I1РИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛ]Ц4lfi СЛОЯ tИ 1 СМ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 27-06-
002-17

l000M2 1,5750

1 устроиство чЕрного спортивного рЕзиногрАнулировд{ного покрытtбI толIц4ной 8
мм

100м2 1 ý 7ýпо

огрыкцЕния плиноЙ 340м высотоЙ 3.5м
8 устройство мЕтАлличЕск}ж огрАжшi{й БЕз поручнЕй. рАзБоркА (,щмонтАж)

мЕтАлличЕскрж конструкл.й, IримЕнЕн коэФФшд.IЕнт к нормАм зАтрАт трудА _ 0,6, к
нормАм эксtIлуАтАrц4имАIIIин - 0,7 ик нормАм рАсходАмАтЕриАлов - 0,

ДОПОЛНИТЕЛЬНЬЙ РАСХОД МАТЕРИАЛОВ И МЕХАНИЗМОВ IIРИ ВЫПОЛНЕНИИ ШМОНТАЖА,
рАзБорки мЕтАллоконструкrц4Й IринrIт по тАБJIиtЕ 1,

iOOM 3,4000

9 УСТРОЙСТВО JIЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ 100мз 0,1440
0 МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДJUI I]РОЛЕТОВ ПО 24 М т 2,9550
l труБы стАльныЕ гtrямоутоJъныЕ l 00х50ю,5мм т 2.9550
2 МОНТАЖ ЗДIИТНЫХ ОГРАЖДЕ}II,]Й ОБОРУДОВАНI,UI т 5.0570
3 мЕтАллоконст?укtрш огрджшнLUI т 4.4830
4 сЕткА 25ю5х2мм т 2,0160

15 мАсJIJIнАя окрАскА мЕтАлличЕск}D( повЕрж]остЕй PEllIEToK, пЕрЕг[лЕтов, труБ
д.rАмЕтроммЕнЕЕ 50мми т.п.. количЕство окрАсок 2

100м2 9,з000

полядля прыж!:ов
iб УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮШIЖ И ВЫРАВНИВАЮIIЦ4Х СЛОЕВ ОСНОВАН}Й Llз ]rIFБ}lЯ

тоJпIц4ноЙ l50MM
100мз 0,1020

1,,| устройство IýмЕнтоБЕтонньlх покрытий одIослойных срЕдствАми мАлой
МЕхАнизАЦии, ТолЩинА слоя 20 Cil/rlll0CМ

i0O0M2 0,0680

18 l000M2 -0,0680

1о УСТРОЙСТВО ЧЕРНОГО СПОРТИВНОГО РЕЗИНОГРАIIУЛИРОВАННОГО ПОКРЫТТФI ТОЛIЦ4НОЙ 8
мм

100м2 0,6800

20 РАЗРАБОТКАГРУНТАВРУЧНУЮ В ТРАНIIIЕЯХГЛУБИНОЙДО 2 МБЕЗ КРЕIUIЕНИЙ С ОТКОСАМЦ
грутIгигруtIтов 2

l00мз 0,0700

21 УСТРОЙСТВО ПОДСТIДIАЮШIД( И ВЫРАВНИВАЮIIПД( СЛОЕВ ОСНОВА}IИЙ ИЗ ПЕСКА
толциноЙ2O0мм

100мз 0,0700

ворклw



1 3 4 5
устроиство основд]ия под ФунJцl,/шнты грАвIаЙного мз |.226а

2з УСТРОЙСТВО ФyIЦАМЕНТОВ_СТОЛБОВ БЕТОННЫХ 100мз 0,027з
24 TPEIlюlcEP - дJUI I]PECсA)I04BoTA воркАут) шт ,0000
25 трЕFц)IGр _ зигзм, рукоход,IIЕрЕклАдинА. кольlIА Брусья (BоркАут) шт ,0000
26 IРЕFИЖЕР _ НАКЛОННЫЙРУКОХОД, ТУРНИК. БРУСЬЯ ВОРКАУТ) шт .0000
21 трЕFц}Gр - рукоход, I]ЕрЕклмиFIА, стЕнкА (BOPKAУT) шт "0000

жЕктроосаЕш!ЕнлЕ
28 РАЗРАБоТКА ГРУнТА ВРУшмо в трАнIIIЕях глуБиной до 2 м БЕз крЕгUIЕFtrIй С откосАми,

грутIгIАгри{тов 2
l00мз 0,0600

29 зАсыIкА вручную трднпJЕ]ц, цАзух котловАнов и ям, г?утIгIА грунтов l 100мз 0,0600
30 кАБЕли до з5 кв в готовь]х трАнIlIЕях БЕз покрыт}Й. кАБЕль, мАссА l м, кг, до 2 100м 0.3000
31 кАБЕли сL1IIовыЕ с поливиниJжJIоридIой изолlпI4ЕЙ с мЕдfiми }0,IJIАми tи

НАIIРфКЕНИЕ lKB. КАБЕJЬ]44еЦЦ4ВýýЦЩ, С ЧИСЛОМ N0'1Л И СЕЧЕНИЕМ, ММ2:2Хlб
l000M 0,0з00

з2 IруБА LR полиэтиJIинА д-50мм м 30,0000
зз ЗАТЯГИВАIlИЕ ПРОВОДОВ В IIРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ ИМЕТАЛJIИЧЕСКИЕ РУКАВА. rrРОВОД

IIЕРВый одlожильный иJIи многожиJъньй в оБIцЕй оIIлЕткЕ, суммдрноЕ сЕчЕниЕ,
мм2, до 2,5

l00M 4,2000

34 кАБЕли силовыЕ с поливиниJжJIорид{оЙ изоляrд,{ЕЙ с мЕдъми )о4лА}чfi4 нА
}iАIIРяЦЕНИЕ 1кВ, кАБЕJь МАРки АВББшв, с ЧиСлоМ )Iс4Л и сЕЧЕIlИЕvL ММ2:2Х1,5

1000м 0,4200

35 гоФрировАннАя труБАI{З IIвх д_16мм м 420_0000
36 япд,{к шт 1,0000
з7 ЯIII4К МЕТАЛЛИЧЕСКIЙ ГЕРМЕТИЧНЫ Й шт 1.0000
з8 ВЫКЛЮЧАТЕJIИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИJIИНЕАВТОМДТИЧЕСКИЕ.

АВТоМАТ оДно-, шУх-, трЕюlолюсныЙ, устАнАвливАЕмый нА конструкдм }ц стЕнЕ
рши колоннЕ, нА ток, А, до 25

шт 2,0000

39 RЫКJIЮЧАТЕJЪ АВТОМАТИЧЕСКИЙТ IP_l бА lIтт 2,0000
40 tРо)IGкТоР, оТдЕльно устАнАвливАЕмыйtIАкронштЕй{Е, устдновлЕнноЙндопорц с

лАмпоЙ мощностью, вт 500
100шт 0,0600

41 tIPo)iGKToP мошшостью 300W шт 6,0000
42 устройство Фуttдцjщцlов-столБов БЕтоннь]х l00мз 0.0l28
4з устдновкА здцлд!fiых lЕтАлЕЙвЕсом до 4 кг т 0,0з20
44 МОНТАД ОПОРНЫХ СТОЕК ДJUI СВЕТИЛЬНИКОВ т 0,3080
45 УJIL{IЦЩIЦ ОСВЕТИТЕЛЬНАЯ ОПОРА ВЫСОТОЙ 5 МЕТРА (OДIO РОЖКОББIб шт 4,0000
46 огри{товкА мЕтАлличЕiсщю( повЕр)GIостЕЙ зА один рАз грунтовкоЙ гФ-бrl l00M2 0,0800
47 oI@AcKA мЕтАлJIичЕскLD( огрунтовд]ных повЕр)G{остЕЙ эмАлью пФ- 1 I 5 (2 рМф 100м2 0,0800

48 IIPO)IEKTOP, от,щльно устАнАвJIивАЕмыЙ нА кронштЕЁIнЕ, устд]]овлЕнном F{д опорЕ, с
лАмпоЙ мошц{остью, вт 500

100шт 0,0400

49 ПРОЖЕКТОР С СОJIНЕЧНОЙ IIАНЕЛЬЮ 150W шт 4_0000

дqмантАжIrъIЕ рлБоты
1 100м2 0,8680

2 ОТБИВКА ШТ}КАТУРКИ С ПОВЕР)С{ОСТЕЙ СТЕН 100м2 2.4,7о0

стЕнъI
ОБМЛЗОЧНЬЙПОЯС

з УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ В ОI]АЛУБКЕ iOOмз 0.0з85
4 горячЕкАтАннАя АрмАтурнАя стýь глмкАя кJIАссА А-1, дI4АмЕтром б мм т 0,0204
5 АРМАТУРА ДЛJI МОНОЛиТНых жЕлЕзоБЕтонных конструкLчЙ в виlЕ сЕток и плоск}ж

щ4рддсов, ijЕриодltlЕского проФ}Uш кJIдссд д]п, д4дмЕтром l0 мм
т 0,|622

УТЕILЛЕНИЯ КРОВЛЯ ТИП-1
6 Устроиство тЕIUIо-I]Аро-шийоизоJUIIп4и из вспЕнЕнного полиэт}UIЕllд потолков 100м2 0,8680

1 минЕрАльнАя вАтА J=200кг/\{3 толщинбЙ Йомпд мз 8,9404
кровJIя

8 УСТАНОВКА ЭmМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ мз 0,2l70
9 устАновкА строI]I4л мз 0,9450
10 УСТРОИСТВО ОБРЕIIIЕТКИ С ПРОЗОРАМИ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ ПОД КРОВЛЮ ИЗ: ШРЕПШ{Ы 1фм2 0 9япо

1i огнЕзАIIитА дЕрЕвянных KoHcTPyKr[di ФЕрм, Арок, БАлокJтрогил, мАуэрлАrcв
\

l0мз 0,1 160

12 ОГНЕЗАIlЦ,IТА ОБРЕIIIЕТОК ПОД КРОВЛЮ. ПОКРЫТИrI ИНАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ 1000м2 0.0980
lз УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАJIЛОЧЕРЕПИIФL ПРОФНАСТI,UИ ТРАIЕLЧ,ЕВИД]ОГО И

СИНУСОВИДНОГО ПРОФИJIJI, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОFIАМ: rРОСТОЙ
l00 м2 0,9800

14 проФFlА!тил с полимЕрным покрытиЕм тоlшILfi]ой 0.5I\дd м2 l02,9000
15 tивЕскА водосточных труБ по стЕнАм из кирI]ичА или Jшгкого БЕтонд д,lдмЕтром

,ЩО: l00MM
100м 0,1200

iб ВОДОСТОЧ}ЦЯ ВОРОНКА шт 4,0000
1,| водосточныЙ отвод шт "0000
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18 водосточный хомут шт l2.0000
19 УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ (ЛОТОК) ПОШЕСНЫХ 100м 0,2170
20 лоток утIроrrrFнный, м 2l,7000
2| кронштЕйlн шт 21,0000

проЕмы
ОКОННЫЕ,БЛОКИ

22 устАновкАв )Ic,lJыxи оБпIFствЕнных з{,цда91оконныхБлоков к} lEPEBo АJlюминиlI,
АJIюмиt{иrI, мЕтАJIлогUцстикАв кАмЕнных стЕнАх, открывАюIIs4мися (гIоворотных,
ОТКИД{ЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИSШХ): С ПЛОIЦАДЬЮ ГРОЕtчIА ДО 2 М2

100 м2 0,0504

zз Блоки оконныЕ поливинил-хлоридfiЕ (IBx) со стЕклоtIАкЕтАми и с ФорточкАми м2 5,0400

подоконники
24 УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ IIВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛШИНОЙ ДО 0.51 М. 100 м 0.0420
25 ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ IIBX ШИРИНОЙ 250ММ м 4.2000
26 устройство оБдЕлок Fц Фдсдддх tliАрулGlыЕ подоконникиl 100м2 0.0092
2,| cTAJb листовАя оrрнковАннАя толIц]ноЙ 0,5мм м2 0.9200

ЦВЕРНЫЕБЛОКИ
28 УСТДНОВКД БЛОКОВ ШРЕВО ДJIЮМИНИЕВЫХ В }lДР]rХНЫХ И BHYTPEHHPD( .ЩЕРНЫХ

ПРОЕМАХ: В КАМЕFIНЫХ СТЕНАХ IШОШИЛЬЮ IIPOEMA ДО З М2
l00M2 0,0900

29 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ СО СТЕКЛОIIАКЕТАМИ м2 5,4000
з0 БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АJIЮМИНИЕВЫЕ м2 3.6000

полы
КЕРЛМИlIЕСКИЕ

31 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮIЦLЖ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЦИНОЙ 40ММ мз 1,9200
з2 устройство cTfr(EK цЕмЕнтных толlциноЙ 20 мм 100м2 0,4800
JJ устройство покрытIдl нА рАстворЕ из сухой смЕси с приготовJIЕниЕм рАстворА в

ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВI4JЖ ИЗ КЕРАМИЧЕСКI,Ж ПЛИТОК ДJIJI ПОЛОВ
l00 м2 0,4800

з4 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДJUI ПОЛОВ БОJIIIЕРАЗМЕРНАЯ НЕСКОЛЬЗЯIIIАЯ 600Х600 НА
cIiEtPAcTBOPE

м2 48,9600

35 УСТРОИСТВО IIЛИНТУСОВ ИЗ IUИТОК КЕРАМИЧЕСКI,D( 100м 0,50l0
тлркЕт

зб устроиство подстиJиюiiих слоЕв lIIЕБЕночньж толшинои 100мм мз i,4000
з7 УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100м2 0,1400
38 устройство покрытий по готовому основАнию, "плАвАюIlц4м" спосоБом, из

МНОГОСЛОЙНЫХ IIАРКЕТНЫХ ДОСОК ТИГИ TARKETT С IIРИКJIЕЕВАНИЕМ СТЫКОВ
100м2 0,1400

ВНWРЕНЯЯ ОТДЕJIКЛ
потолки

з9 оБJlиIlовкА потоJIкА шкорАтивными плАстиковыми пАнЕJUIми с устроЙством с
КАРКАСАБЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА

100м2 0,б100

стЕны
40 ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕР)С{ОСТЕЙ tЕМЕНТНО_IIЕСЧАНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И

БЕТОЦУУЛУЦПЕННОЕ СТЕН
100м2 0,9l70

41 окрАскА поJ]ивинI4лАrЕтАтными водоэмульсионными состАвАми улучIшнi{Ая по
ШТУКАТУРКЕСТЕН

l00M2 0,9l70

42 оштуклтуривлниЕ пOвЕр)с{остЕй I_ЕмЕнтно-IIЕсtцным рлствором по кдмню и
БЕТОНУПРОСТОЕ СТЕН

100м2 о l7пл

4з ГJIr\ДGЯ ОБЛИI]ОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, II}IJUICTP И ОТКОСОВ [БЕ3 КАРНI,ЕНЫХ, tUIИНТУСНЫХ И
}тловых гiлиток] БЕз устА]tовки IIJ]иток туАJIЕтного гАрнитурА нА клЕЕ из сисо(
СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ

l00M2 0,1700

НЛРУЖНДЯ ОТДЕJIКЛ
стЕны

44 УЛУЧIIIЕННАЯ ШТУКАТУРКА LEMEHTHO_I]ECЧAHЬIM РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН 100м2 l.з000
45 окрАскА ФАсмов с подготовкой повЕрюIости поливиI]илАrЕтАт}ия стЕн 100м2 1,3000

клрниз
46 ОБJIИI]ОВКА ФАСАДА ШКОРАТИВНЫМИ IIАНЕJI,IМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА 100м2 0,1820

цоколь
41 УЛУЧIIIЕННАЯ ШТУКАТУРКА tЕМЕНТНО_IIЕСЧАНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН 100м2 0.0770
48 окрАскА ФАсАдов с лЕсов по подгстовJIЕнной повЕр)сtосм поливиншиrlЕтдтi{дя l00M2 0,0770

отмосткл
49 устройltтво подстиJиюш_uд( слоЕв lIЕБЕночных толIциноЙ 50I ff\,{ мз 2. l 500
50 устройство подстиJцюlцLж слоЕв БЕтонных толциной sOMM мз 3.4400

ЭЛЕКТРООСВЕШЕНИЯ
51 СВЕТИЛЬНИК СВЕТОЛИОЛНЫЙ ПОТОЛОЦШЙ l00 шт 0,0900
52 СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИК 1 8W LED шт 9_0000
5з ВЫКJIЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИIПНЫЙ УТОIUIЕННОГО ТИГИ IРИ СКРЫТОЙ ГРОВОДКЁ 100шт 0.0600
54 ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДJI'I СКР. УСТАНОВКИ шт 6.0000
55 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОIlЛЕННОГО ТИГIА ПРИ СКРЫТОЙ I1РОВОДКЕ l00шт 0,0200
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56 розЕткА штЕпсЕлы]Ая Iлl{ скр. устАновки шт 2,0000
57 рАсIрЕдЕлитЕльнАя короБкА для сI1JIошных стЕн" крутлАя 100х50 р30 шт 8,0000
58 монтАжнАя короБкА дJUI розЕток и включАтЕлЕЙ, круглАя 65х45 рз0 шт 8.0000
59 ГIРОВОДВ ЗАIIИТНОЙ ОБОЛОЧКЕИJIИКАБЕJЪ lЕУХ-ТРЕ)ОO4JЪНЫЕ ВГОТОВЫХКА}ИЛАХ СТЕН

ИI]ЕРЕIФЫТИЙ
100м l,l000

60 кАБЕJъ АJIюминиЕвый, IIвх изоля]ри. мАрк?1 Аввг-0,66, сЕчЕниЕм 2ю,5мм2 ltюOм 0"1 100
61 РАЗРАБОЖА ГРИ{ТА ВРУЧНУЮ В TPAHIIIEJЖ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРШUШНИЙ С ОТКОСАМИ,

грутIiIАгри]тов 2
100мз 0,2000

62 ЗАСЫIIКА ВРУIIFГИО TPAHIIIEЙ, ГIАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУТIIIА ГРИtТОВ 1 100мз 0,2000
63 КАБЕJIИ Д0 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРД]IIIЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИй КАБЕЛЬ, МАССА 1 I\4 КГ, ДО l IoOM 1,0000
64 кАБЕJъ АJIюминиЕвыЙ, IrBx изолящ4i,1 мАрки АвББIIтR, сЕчЕниЕм 2х4мм2 ,,,-,.,, 1',;;;,;--, l000M 0,1000
65 труБА из полиэмJIи}lА д-з2мм { l'jiiHLr э)Y м t00,0эо0

z'F-o94'.d-Yajo

кчмсфкт' +,
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O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Жиззах вилояти
130100, Jizzax shahri, Sh.Rashidov ko‘chasi, 1-uy, Tel. +99878 771-70-15, Faks: +99878 771-70-15, E-
mail: jizzah_expertiza@mail.ru www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Kulmuradov Yusup Baxriyevich
Sana:05-12-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 80183

Obyekt nomi «Smeta xujjatlari bo'yicha: Jizzax viloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga qarashli 20-
maktabni joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi – Jizzax viloyati Sh.Rashidov tuman Xalq ta'limi bo'limi.
Bosh loyihachi - "MAXIMUM GRAPHICS PROJECT" MChJ
Litsenziya L-523983. O'zbekiston Respublikasi Qurilish Vazirligi 2022.10.10
Moliyalashtirish manbai - Mahalliy budjet mablag'lari hisobidan.
Bosh pudratchi – Tender tanlovi asosida.
Qurilish turi Joriy ta'mirlash.
Murojaat raqami: № 76942

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Jizzax viloyati Sh.Rashidov tuman Xalq ta'limi bo'limi tomonidan 2022-yilda tasdiqlangan "Loyiha
topshirig'i";

1.2. Jizzax viloyati Sh.Rashidov tuman Xalq ta'limi bo'limi tomonidan 17.11.2022-yilda tasdiqlangan
"Nuqsonlar dalolatnomasi".

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Tasdiqlangan "Nuqsonlar dalolatnomasi";

2.2. Smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. "Jizzax viloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga qarashli 20-maktabni joriy ta'mirlash" ob'ektida
bajarilishi zarur bo'lgan ish turlari va hajmlari Sh.Rashidov tuman Xalq ta'limi bo'limi tomonidan
tasdiqlangan "Nuqsonlar dalolatnomasi" ga asosan ishlab chiqilgan.

3.2. Ob'ektda bajarilishi ko'zda tutilgan asosiy Ishlar:

Stadionni tekislash;
Stadionga tabiy chim qoplamasini yotqizish;
Stadionni panjaralar bilan o'rash;
Sakrash va yugurish yo'lakchalarini barpo etish;
Mashq qilish uskunalarini o'rnatish;

http://www.mc.uz/
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Keyim almashtirish xonasini ta'mirlash.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

4.1. "Jizzax viloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga qarashli 20-maktabni joriy ta'mirlash" ob'ektida
quyidagi muhandislik ta'minoti ishlarini bajarish rejalashtirilgan:

- Stadion yoritish tizimini ta'mirlash;

- Keyim almashtirish xonasi elektr ta'minotini ta'mirlash.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. "Jizzax viloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga qarashli 20-maktabni joriy ta'mirlash" ob'ektida
bajarilishi kerak bo'lgan ish turlari va hajmlari buyurtmachi tashkilot Sh.Rashidov tuman Xalq ta'limi
bo'limi va loyiha tashkiloti "MAXIMUM GRAPHICS PROJECT" MChJ tomonidan o'rganib chiqilgan va
tasdiqlangan;

5.2. Buyurtmachi ob'yekt loyihasini (smeta xujjatlarini) tasdiqlashdan oldin barcha mutasaddi va tegishli
tashkilotlar bilan kelishishi lozim.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta xujjatlari ekspertizaga buyurtmachining e'tirozlarisiz taqdim qilindi.

6.2. Ob'ektning qurilish narxi "Qurilish iqtisodiyoti instituti" MChJ tomonidan ishlab chiqilayotgan joriy
narxdagi kataloglar, birja, amaldagi (haqiqiy, bozor sharoitlariga ko'ra) narxlar va joriy vaqtda faoliyat olib
borayotgan internetdagi bozor narxlarni xisobga olgan holda ishlab chiqilgan va ekspertizaga taqdim
qilingan.

Smeta hujjatlarini ko‘rib chiqish jarayonida quyidagi kamchiliklar aniqlandi:

Nuqson dalolatnomasini kelgusida muammolar yuzaga kelmasligini inobatga olib bosh loyihachi1.
tomonidan xam tasdiqlash tavsiya qilinadi.
Nuqson dalolatnomasi tuzilgan sanasiga aniqlik kiritilsin.2.

       Buyurtmachi tomonidan smeta qiymati buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz va 15% QQS bilan birga
– 1 252 836,262 ming so'm taqdim etilgan. Smeta hujjatlarini o'rganish jarayonida ba'zi qurilish
materiallari narxi pasaytirilishi xisobiga – 62 767,930 ming so'mga kamaytirildi.

6.3. Ekspertiza natijalarini xisobga olgan holda "Jizzax viloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga
qarashli 20-maktabni joriy ta'mirlash" ob'ekti bo'yicha tayyorlangan smeta hujjatlarini kelgusida
kelishish hamda tasdiqlash uchun 15 % QQS bilan xisoblaganda umumiy miqdorda – 1 190 068,332 ming
so'm tavsiya etiladi.

Shu jumladan:

– qurilish montaj ishlari (QMI) – 998 716,492 ming so'mni;

– jixoz, mebel va inventar tashish xarajatlari bilan birgalikda – 36 125,536 ming so'mni;

– qurilish vaqtida qurilish obektini sug'urtalashga sarflangan xarajatlar(0,32%) –  smetaga kiritilmaganligi
sababli ko'rsatilmadi;

– qo'shimcha qiymat solig'i 15% – 155 226,304 ming so'mni tashkil etgan.

– umumlashtirilagan smeta hisobida ishchi-quruvchilar miqdori 18 659,2 odam/soat tashkil etilgan.
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– buyurtmachining boshqa xarajatlari narxi smetaga kiritilmaganligi sababli ko'rsatilmadi.

         Ishchi quruvchilarning o‘rtacha bir soatlik ish xaqi "Qurilish iqtisodiyoti instituti"
MChJ chiqarayotgan 2022–yil III chorak(kvartal) katalog asosida 14 580,59 x 1,12 = 16 330,2608 so'm
ijtimoiy sug'urtaga ajratma 12 % qabul qilingan. (Ijtimoiy sug'urtaga ajratma foizi pudratchining haqiqiy
harajatlari bo'yicha buxgalteriya hujjatlari asosida amalga oshiriladi). 

Ta'kidlash joizki:

a). Smeta hujjatlarida nazarda tutilgan asosiy qurilish materiallari va uskuna (jixoz) larni xarid qilish tartibi
belgilangan tartibda O'zbekiston Respublikasi qonunchiligiga muvofiq amalga oshirilishi va asoslovchi
xujjatlarga tayanilishi lozim. "Narxlar kelishuvi" to'g'risidagi bayonnoma ko'rsatilgan narxlarning haqqoniyli
buyurtmachi va loyiha tashkiloti, hamda o'zaro hisob-kitob qilishda ShNQ 4.01.16-09 qoidalariga amal
qilgan holda eng maqbul narxlar qabul qilinishi nazorati buyurtmachi tashkilot zimmasida qoladi.

b). Buyurtmachiga loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin quyidagilarni qayta ko'rib chiqish tavsiya etiladi:

- pudratchi boshqa xarajatlarining aniq sarfi;

- "Qurilishning bahosini shartnomaviy joriy narxlarda aniqlash qoidalari" ShNK 4.01.16-09 asosida qurilish
materiallari (buyumlar, konstruksiyalar) va uskunalarning ishlab chiqaruvchi zavodlarning ulgurji narxlarini
o'z ichiga olgan hududiy bozorda haqiqatda shakllangan narxlari, shuningdek bevosita ishlab
chiqaruvchilardan (yetkazib beruvchi), qurilish materiallari birja va yarmarkalarining byulletenlari, qurilish
materiallari va uskunalari yetkazib beruvchi tashkilotlarning narxlarining eng maqbullaridan olinishini;

- ish haqi xarajatlarining pudratchi tashkilotning o'tgan 12 oydagi o'rtacha oylik ish haqi darajasidan kelib
chiqqan holda bir odam/soat ish haqidan olinganligi.

6.4. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro
hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

6.5. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003–yildagi №261 qarori bilan tasdiqlangan
"Qurilish ob'ektlari narxini joriy shartnoma narxlarida aniqlash tartibi to'g'risida vaqtinchalik qoidalar"ga va
ShNK 4.01.16.09 ga binoan qurilishning narxi tavsiyaviydir. Tavsiya etilgan bahoni qabul qilish qarorini
buyurtmachi va pudratchi birgalikda qabul qiladilar (ShNQ4.01.16-09, 6-bob. 6.4-bandi).

6.6. O'zbekiston Respublikasi Shaharsozlik kodeksi 4-bob 23,24,25-moddalari xamda O'zbekiston
Respublikasi Vazirlar maxkamasining 17.09.2021 yildagi №579-sonli qarorining 1-ilova 3-bob 29-bandiga
asosan "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik xujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning
xaqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlari bo'yicha buyurtmachi xamda loyiha tashkiloti javobgardir".

6.7. Tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi xaqqoniyligi va ishonchliligi uchun javobgarlik buyurtmachiga va
loyihachi tashkilot zimmasiga yuklatiladi.

6.8. Jixoz, mebel va inventar tashish xarajatlari bilan birgalikdagi 15% QQS va byurtmachining boshqa
xarajatlarisiz - 41 544,366 ming so'mni tashkil etib, ushbu mablag‘ning aniq sarfini buyurtmachiga qayta
ko'rib chiqish tavsiya etiladi.

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini xisobga olgan holda "Jizzax viloyati Sh.Rashidov Xalq ta'limi bo'limiga
qarashli 20-maktabni joriy ta'mirlash" smeta xujjatlari kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya
etiladi.

Bosh mutaxassis: DJURAEV ANVAR LAPASOVICH


